²¹ Uxori autem suæ dixit ut instrueret convivium, et præpararet omnia quæ in cibos erant

‡ **8:11 Et factum est.** etc. ID., ibid. Cantus pullorum, etc., usque ad veraciter Christum hoste superato sponsum esse sanctæ Ecclesiæ cognoverunt. § **8:17 Benedicimus te, Domine Deus.** ID., ibid. Lætatur Raguel de vita Tobiæ, etc., usque ad sunt crassi gratia supernæ dilectionis referti.

iter agentibus necessaria.

²² Duas quoque pingues vaccas, et quatuor arietes, occidi fecit, et parari epulas omnibus vicinis suis, cunctisque amicis.**

²³ Et adjuravit Raguel Tobiam ut duas hebdomadas moraretur apud se.††

²⁴ De omnibus autem quæ possidebat Raguel, dimidiam partem dedit Tobiæ, et fecit scripturam, ut pars dimidia quæ supererat, post obitum eorum Tobiæ dominio deveniret.

9

¹ Tunc vocavit Tobias angelum ad se, quem quidem hominem existimabat, dixitque ei: Azaria frater, peto ut auscultes verba mea.

² Si me ipsum tradam tibi servum, non ero condignus providentiæ tuæ:

³ tamen obsecro te ut assumas tibi animalia sive servitia, et vadas ad Gabelum in Rages civitatem Medorum, reddasque ei chirographum suum, et

** **8:22 Duas quoque,** etc. ID., ibid. Apostolus gentium eos qui ad fidem venerant, etc., usque ad qui epulas ex eis quorum reficiuntur exemplis accipiunt. **Quatuor arietes.** Quia sancti doctores et martyres quatuor libros Evangelii fide et opere conservant, prudentia, justitia, fortitudine, temperantia muniuntur, et quatuor partibus mundi instruunt Ecclesiam Dei. **Occidi fecit.** Quia alii sponte mortificant corpora sua, ut sint hostia viva: alii inter manus infidelium subeunt martyria: per arma justitiæ a dextris et a sinistris, id est, in prosperis et adversis hostem vincentes antiquum. †† **8:23 Et adjuravit Raguel Tobiam.** BEDA, ibid. Adjuramus Christum ut maneat nobiscum, donec perfectionem quietis per Spiritus sancti gratiam consequamur, qua requiescamus et a peccatis in corpore, et a pravis cogitationibus in mente.

recipias ab eo pecuniam, et roges eum venire ad nuptias meas.*

⁴ Scis enim ipse quoniam numerat pater meus dies, et si tardavero una die plus, contristatur anima ejus.

⁵ Et certe vides quomodo adjuravit me Raguel, cuius adjuramentum spernere non possum.

⁶ Tunc Raphaël assumens quatuor ex servis Raguelis, et duos camelos, in Rages civitatem Medorum perrexit: et inveniens Gabelum, reddidit ei chirographum suum, et recepit ab eo omnem pecuniam.

⁷ Indicavitque ei de Tobia filio Tobiæ omnia quæ gesta sunt, fecitque eum secum venire ad nuptias.